
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 9. dubna 2025 

Nařízení vlády č. 98/2025 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení 
vlády č. 35/2017 Sb., kterým se stanoví sazba 

jednorázového poplatku za ukládání radioaktivních 
odpadů a výše příspěvků z jaderného účtu obcím 

a pravidla jejich poskytování, ve znění 
nařízení vlády č. 342/2024 Sb. 



Strana 2 Akt č. 98 / 2025 Sb. 

98 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 26. března 2025, 

kterým se mění nařízení vlády č. 35/2017 Sb., 
kterým se stanoví sazba jednorázového poplatku 

za ukládání radioaktivních odpadů a výše příspěvků 
z jaderného účtu obcím a pravidla jejich poskytování, 

ve znění nařízení vlády č. 342/2024 Sb. 

Vláda nařizuje podle § 122 odst. 1 a § 131 odst. 2 zákona č. 263/2016 Sb., atomový 
zákon, ve znění zákona č. 83/2025 Sb.: 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 35/2017 Sb., kterým se stanoví sazba jednorázového poplatku za ukládání radio-
aktivních odpadů a výše příspěvků z jaderného účtu obcím a pravidla jejich poskytování, ve znění 
nařízení vlády č. 342/2024 Sb., se mění takto: 

1. V názvu nařízení vlády se slova „sazba jednorázového poplatku“ nahrazují slovy „sazby po-
platků“. 

2. V § 1 odst. 2 se částka „200 000 Kč“ nahrazuje částkou „250 000 Kč“. 

3. Za § 1 se vkládá nový § 1a, který včetně nadpisu zní: 

„§ 1a 

Sazba pravidelného poplatku 
Sazba pravidelného poplatku za ukládání radioaktivních odpadů pro období od 1. ledna 2026 
do 31. prosince 2030 činí 

a) 88 Kč za množství vyrobené elektrické energie v MWh měřené na svorkách generátoru 
u poplatníka provozujícího energetické jaderné zařízení, 

b) 35 Kč za množství vyrobené tepelné energie v MWh u poplatníka provozujícího 
výzkumné jaderné zařízení nebo jaderné zařízení, jehož hlavním účelem je výroba 
tepelné energie.“. 



Akt č. 98 / 2025 Sb. Strana 3 

Čl. II 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2026. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr průmyslu a obchodu: 
Ing. Vlček v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 98/2025 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 35/2017 Sb., kterým se stanoví sazba jednorázového poplatku za ukládání radioaktivních odpadů a výšepříspěvků z jaderného účtu obcím a pravidla jejich poskytování, ve znění nařízení vlády č. 342/2024 Sb.
	98
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 26. března 2025,
	kterým se mění nařízení vlády č. 35/2017 Sb., kterým se stanoví sazba jednorázového poplatku za ukládání radioaktivních odpadů a výšepříspěvků z jaderného účtu obcím a pravidla jejich poskytování, ve znění nařízení vlády č. 342/2024 Sb.
	Vláda nařizuje podle § 122 odst. 1 a § 131 odst. 2 zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění zákona č. 83/2025 Sb.:
	Čl. I
	„§ 1a
	Sazba pravidelného poplatku za ukládání radioaktivních odpadů pro období od 1. ledna 2026 do 31. prosince 2030 činí
	Čl. II
	Účinnost



		2025-04-09T11:02:58+0000




